
 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  

 

 
PROVINCIA DI  TORINO 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 38 

Del 12/12/2024 
 
OGGETTO : NOMINA REVISORE CONTABILE - PERIODO 01/01/2025 - 31/12/2027 
 
L’anno duemilaventiquattro  addì  dodici  del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero  
nella sala del Consiglio del Comune di Front, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma 
della vigente legge, si è riunito  il Consiglio comunale,  in sessione Ordinaria e in seduta 
pubblica di  Prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PERINO Andrea Presidente Sì 
2. BAIMA Ornella Vice Sindaco Sì 
3. BUFFO Claudio Consigliere Sì 
4. BONINO Giuseppe Consigliere No 
5. CERUTTI Marco Consigliere No 
6. CHIODO Francesco Consigliere Sì 
7. GOLLESSI Paola Consigliere Sì 
8. MASTRANGELO Mirko Consigliere Sì 
9. MOTTO Alice Consigliere Sì 
10. PERINO Luigi Consigliere Sì 
11. REMOGNA Denis Consigliere Sì 

   
 Totale Presenti: 9 
 Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza  il Segretario Comunale Sig. CURCIO Dott. Filadelfo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERINO Andrea assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



 
OGGETTO: NOMINA REVISORE CONTABILE - PERIODO 01/01/2025 - 31/12/2027 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 12.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(DUPS) 2025-2027.  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 12.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025-2027. 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 04/10/2024 ad oggetto: UNIONE 
COLLINARE CANAVESANA. SCIOGLIMENTO AI SENSI DELL'ART. 24 COMMA 2 DELLO 
STATUTO UNIONALE 
 
Dato atto quindi che al 31.12.2024 scadrà l’incarico al “revisore del conto” di questo Comune. 
 
Visto l’art. 16, comma 25 del D.L. 13 Agosto 2011 n. 138 convertito nella L. 14 Settembre 
2011 n. 148 e il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 n. 23. 
 
Considerato che in base alla citata normativa i Revisori Contabili degli Enti Locali sono 
designati mediante estrazione da un elenco dei soggetti iscritti nel registro dei Revisori Legali e 
dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili effettuata dagli uffici della Prefettura competente 
per territorio. 
 
Visto il decreto del ministero dell'interno del 21.12.2018 con cui sono stati aggiornati i 
compensi dei revisori. 
 
Vista la comunicazione della Prefettura di Torino prot. 214718/24/W servizio I, assunta al prot. 
n. 3386 in data 16.11.2024, relativa al verbale del procedimento di estrazione a sorte dei 
nominativi per nomina dell’organo di revisore economico-finanziaria del Comune di Front 
Canavese effettuato in data 15.11.2024, dalla quale risultano il primo nominativo estratto 
quello della dott.ssa BOLLO Paola e la prima riserva estratta con nominativo dott. PARONZINI 
Nicola. 
 
Vista la nota assunta al protocollo n. 3509 del 25.11.2024 con la quale la dott.ssa Bollo Paola 
rinuncia all’incarico. 
 
Vista la nota protocollo n. 3531 del 26.112024 ad oggetto “Comunicazione nomina organo di 
revisione economico-finanziaria“ inviata al dott. Paronzini Nicola con la quale si richiedeva 
l’accettazione dell’incarico proponendo al contempo un compenso annuo di euro 3.180,00 oltre 
oneri ed IVA. 
 
Dato atto che il dott. Paronzini Nicola ha inviato nota, assunta al protocollo n. 3545 del 
27.11.2024 dichiarando di accettare l’incarico e producendo la documentazione di rito 
comprensiva della dichiarazione sostitutiva di atto notorietà relativa al possesso dei requisiti 
per assumere l’incarico. 
 
Ritenuto pertanto prendere atto dell’esito del sorteggio e della dichiarazione di accettazione 
sopra citata, conferendo al dott. Paronzini Nicola residente in Via Alcarotti 1/B a Novara, 
l’incarico di Revisore contabile di questo Comune per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027. 
 
Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità tecnica e sulla 
regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, presenti e votanti 9 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 

1. Di conferire al dott. Paronzini Nicola residente in via Alcarotti 1/B a Novara, l’incarico di 
Revisore contabile di questo Comune per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, per 
un compenso annuo di 3.180,00 Euro oltre cassa previdenziale ed IVA. 

 
2. Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per 

l’assunzione dei provvedimenti di sua competenza. 
 

3. Di trasmettere copia della presente al tesoriere del Comune, Banca Unicredit. 
 
 
Indi, con successiva e separata votazione, con voti unanimi favorevoli, presenti e votanti 9 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 
comma quarto del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE-PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PERINO Andrea  CURCIO Dott. Filadelfo 

___________________________________ ___________________________________ 
 
 

Pareri espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 
Parere amministrativo/finanziario  PERINO Andrea 
  
Parere contabile  PERINO Andrea 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on–line di questo Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124  c.1 D. Lgs 267 del 
18/8/2000 T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i. e art 31. comma 1, della legge 
18/6/2009 n. 69, dal 21/12/2024 
 
Front, lì 21/12/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CURCIO Dott. Filadelfo 

__________________________ 
 

 
 
 
 
   
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale attesto  

 
Che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 21/12/2024 per 
quindici giorni consecutivi,  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. lgs. 267del 18/08/2000 :  
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del . D. Lgs267 del 
18/08/200  

 
Dalla Residenza Municipale, lì 12/12/2024 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CURCIO Dott. Filadelfo 

__________________________ 
 


